
*MUKHSP04508656 * 
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  20.6.2019    
Spis. zn.: 048636/2019/ZPR/KRO    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/061062/2019 
Bc. Libor Mensa 
327 710 261 
mensa@mu.kutnahora.cz 

  
Dle rozdělovníku 

 

     
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

Obec Vlastějovice, IČO 00236594, Vlastějovice 75, 285 23  Vlastějovice 

(dále jen "stavebník") dne 15.5.2019 podal žádost o vydání stavebního povolení ke zřízení vodního díla: 

Vodovod Vlastějovice - II. etapa 

na pozemku parc. č. 242/4, 242/7, 255/7, 260/1, 266, 729/1, 729/2, 729/3, 729/8, 731 v katastrálním 
území Kounice nad Sázavou, st. p. 8, parc. č. 7/1, 14/1, 16, 17, 18/1, 109/2, 139, 140/2, 162/7, 163/13, 
163/32, 163/44, 379, 380, 488/4, 488/5, 488/27, 889/1, 889/2, 895/1, 897, 904, 909/1, 909/3, 909/4, 
910/1, 910/4, 918/1, 918/2, 918/5, 921, 935, 937, 939/1 v katastrálním území Vlastějovice. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno řízení. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Vlastějovice 
Identifikátory katastrálních území 783358, 783382, 719455, 719480, 783331, 

783374 
Názvy katastrálních území Kounice nad Sázavou, Vlastějovice 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 242/4, 242/7, 255/7, 260/1, 266, 

729/1, 729/2, 729/3, 729/8, 731 v katastrálním 
území Kounice nad Sázavou, st. p. 8, parc. č. 
7/1, 14/1, 16, 17, 18/1, 109/2, 139, 140/2, 
162/7, 163/13, 163/32, 163/44, 379, 380, 
488/4, 488/5, 488/27, 889/1, 889/2, 895/1, 
897, 904, 909/1, 909/3, 909/4, 910/1, 910/4, 
918/1, 918/2, 918/5, 921, 935, 937, 939/1 v 
katastrálním území Vlastějovice 

Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, 
Y) 

Kounice nad Sázavou X-1089714,7; Y-
694766,1 ; Vlastějovice X-1089583,5; Y-
694577,7 

Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice 
X, Y) 

Kounice nad Sázavou X-1089922,7; Y-
694331,1 ; Vlastějovice X-1089366,5; Y-
694058,1 

Stavební objekty: 

Vodovodní řady 
Druh vodovodního řadu (Č 28) zásobovací síť 
Celková délka řadů 3126 m 



Č.j. MKH/061062/2019 str. 2 

 
Nejmenší jmenovitá světlost řadu 90 mm 
Největší jmenovitá světlost řadu 90 mm 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Název vodovodu Vodovod Vlastějovice II. Etapa 
Stavby vodovodních řadů a objektů včetně úpraven 
vody vodovodní řady zásobovací sítě 
Název vodního díla Vodovod Vlastějovice II. etapa 

Stavba obsahuje: 
Vodovod Vlastějovice – II. etapa řeší dokončení výstavby vodovodních řadů po celé obci Vlastějovice a 
nebude využíván pro požární účely. Celková délka vodovodních řadů je 3 126,0 metrů. Potřeba požární 
vody bude řešena nadále stávajícím způsobem (řeka Sázava). Rozvodná vodovodní síť je rozdělena do 
dvou tlakových pásem, na horní tlakové pásmo, které bude zásobováno přes ATS a dolní tlakové pásmo, 
které bude zásobováno z VDJ gravitačně. Vodovodní řady jsou navrženy z plastového potrubí PE100RC 
SDR11 PN10 v profilech dn 90/8,2 celkové délce 3126,0 m. Po trase řadů budou umístěny příslušné 
tvarovky a armatury (šoupata a provozní hydranty).  

  název vodovodního řadu materiál  profil  délka ( m ) 

D
T

P
 -

 S
O

.0
1

 

8 PE 90/8,2 232,1 

9 PE 90/8,2 460,6 

9-1 PE 90/8,2 149,5 

8-1 PE 90/8,2 122 

8-1a PE 90/8,2 42,1 

10 PE 90/8,2 184,1 

6-II PE 90/8,2 219,2 

6a PE 90/8,2 53 

5-II PE 90/8,2 201,1 

7-4 PE 90/8,2 148,7 

H
T

P
 -

 

S
O

.0
2

  1a PE 90/8,2 367 

1-II PE 90/8,2 344,3 

1b PE 90/8,2 91,8 

T
P

 p
ři

v
a

d
e

č 

- 
S

O
.0

3
 

A PE 90/8,2 510,5 

CELKEM  3126 

 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 112 
odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení a současně nařizuje ústní jednání spojené 
s ohledáním na místě na den 

25. července 2019 v 10:30 hodin 

se srazem pozvaných na OÚ Vlastějovice. 

Vodoprávní úřad dává účastníkům řízení v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu možnost vyjádřit 
se ke shromážděným podkladům rozhodnutí předmětného řízení do 2.8.2019. 



Č.j. MKH/061062/2019 str. 3 

 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na adrese Městského úřadu Kutná Hora, odbor 
životního prostředí, dveře č. 320, v úřední dny pondělí a středa 8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hod, v jiných 
dnech po telefonické domluvě – tel. 327 710 261. 

V souladu s § 144 odst. 1 správního řádu vodoprávní úřad uvědomuje účastníky řízení o zahájení řízení 
podle § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu.  

Účastníci stavebního řízení jsou určeni ustanovením § 109 stavebního zákona takto: 
- dle § 109 písm. a) stavebník, tj. Obec Vlastějovice 
- dle § 109 písm. c) a písm. d) vlastník stavby nebo pozemku, na kterém má být stavba prováděna, 

tj. Obec Vlastějovice, Marie Jarolímková, Jiří Novák, Marie Černá, Hana Bakulová, Martin 
Koudela, AGRO PERTOLTICE, a.s., Milan Novák, Irena Nováková, Povodí Vltavy, státní 
podnik, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce, a. s., Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace 

- dle § 109 písm. e) a písm. f), kteří jsou v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona 
identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených 
vlivem záměru, tj. parc. č. 233/13, 233/14, 236/1, 239/1, 239/3, 239/4, 239/5, 239/6, 241/1, 241/2, 
242/2, 242/3, 242/5, 242/6, 242/8, 242/9, 242/10, 242/14, 242/15, 242/16, 244/3, 244/6, 247/1, 
247/8, 247/9, 247/11, 247/12, 247/13, 247/16, 250, 251, 255/1, 255/2, 255/3, 255/5, 259/1, 259/2, 
259/3, 265/2, 726, 729/7, 775, 788 v katastrálním území Kounice nad Sázavou, st. p. 1/1, 1/2, 1/5, 
3, 5, 7, 9, 10, 11, 14, 15, 17/1, 17/2, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28/1, 28/2, 28/3, 29, 35, 38/2, 39, 
41/4, 41/5, 42/1, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 52, 54, 88, 89, 90, 94, 95, 99, 100, 102, 108, 117, 120, 
151, 176, 177, 348, 417, parc. č. 1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 3, 4, 6, 8, 10, 11/2, 13, 14/2, 15, 18/2, 19/1, 
19/2, 19/3, 20, 21/1, 21/2, 22, 23, 24/1, 25/1, 29/2, 30, 36, 38/2, 38/3, 44, 46, 48/1, 48/2, 51, 53, 
55/3, 56/1, 56/2, 57, 60, 62/1, 62/2, 62/3, 70, 74, 75, 77, 80/1, 80/2, 83, 84, 87, 92, 95/1, 95/2, 
95/3, 95/4, 95/5, 95/6, 95/7, 95/8, 104/1, 104/2, 104/3, 104/5, 104/6, 108, 109/1, 110/2, 117/6, 
117/7, 117/13, 117/19, 121/2, 121/5, 121/9, 140/1, 151, 157, 158, 159, 160, 161/1, 162/4, 162/5, 
162/6, 162/8, 162/9, 162/10, 162/14, 162/15, 162/16, 162/17, 162/18, 162/20, 162/21, 162/24, 
162/27, 162/33, 162/34, 162/35, 162/36, 163/1, 163/6, 163/7, 163/14, 163/30, 163/31, 163/33, 
163/34, 163/35, 163/36, 163/37, 163/38, 163/39, 163/40, 163/41, 163/42, 163/43, 163/49, 163/50, 
163/52, 164/2, 164/3, 164/4, 167/1, 169, 171/1, 171/2, 171/3, 172/1, 206, 209/1, 269/18, 269/36, 
269/42, 277, 278, 279, 282, 303/1, 304, 309, 312, 313, 316/2, 318/1, 318/4, 318/18, 344/1, 353/1, 
353/2, 354/1, 354/2, 366, 371, 372, 378, 381/1, 383/4, 383/5, 383/9, 384/1, 384/2, 384/3, 384/4, 
384/5, 385, 393/1, 393/2, 393/3, 393/9, 393/10, 393/21, 393/22, 393/24, 396, 397/1, 397/2, 397/3, 
397/4, 397/5, 397/6, 397/7, 397/8, 399/1, 400/2, 400/9, 400/10, 400/11, 400/17, 400/18, 400/19, 
400/22, 438/3, 438/20, 446/2, 446/8, 450, 451/1, 452/1, 454/1, 456, 457, 458, 459, 461/1, 468, 
471, 473/1, 473/2, 473/3, 473/4, 478/1, 479/1, 481/1, 483/1, 483/2, 483/3, 483/4, 485, 488/1, 
488/3, 488/6, 488/8, 488/13, 488/14, 488/15, 488/16, 488/17, 488/18, 488/19, 488/20, 488/21, 
488/22, 488/23, 488/24, 488/25, 488/26, 488/28, 488/29, 488/30, 488/31, 488/32, 492/1, 492/2, 
492/3, 492/4, 497, 883/1, 884/1, 885/2, 887, 888, 889/5, 895/2, 895/3, 896, 898/1, 902, 908, 
909/2, 909/5, 909/6, 909/7, 910/2, 910/6, 910/7, 910/8, 910/9, 910/10, 910/15, 916/1, 918/3, 
918/4, 919, 920/1, 927/1, 927/2, 928/2, 933, 945 v katastrálním území Vlastějovice. 

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Vlastějovice č.p. 1, č.p. 
50, č.p. 3, č.p. 4, č.p. 86, č.p. 7, č.p. 8, č.p. 9, č.p. 11, č.p. 13, č.p. 12, č.p. 54, č.p. 15, č.p. 39, č.p. 
38, č.p. 37, č.p. 36, č.p. 35, č.p. 43, č.p. 33, č.p. 34, č.p. 31, č.p. 26, č.p. 49, č.p. 41, č.p. 42, č.p. 
24, č.p. 46, č.p. 23, č.p. 22, č.p. 21, č.p. 20, č.p. 19, č.p. 17, č.p. 16, č.p. 52, č.p. 53, č.p. 25, č.p. 
45, č.p. 56, č.p. 32, č.p. 63, č.p. 68, č.p. 61, č.p. 76, č.p. 118 a č.p. 75 

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 



Č.j. MKH/061062/2019 str. 4 

 
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec vodoprávního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. 

Vodoprávní úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč 
tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 
zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 
stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Obec Vlastějovice vyvěsí toto oznámení na úřední desce svého obecního úřadu po dobu 15 dnů. Ve 
smyslu ust. § 25 odst. 2 správního řádu bude oznámení též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 
přístup a vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora.  Oznámení s vyznačeným datem 
vyvěšení a sejmutí zašle obec zpět na adresu zdejšího odboru. 
 
 
 
 
 
 

Bc. Libor Mensa 
oprávněná úřední osoba 

referent odboru 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce obce Vlastějovice a Městského 
úřadu Kutná Hora. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Obdrží: 

k vyvěšení na ÚD: 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná Hora 1 
Obec Vlastějovice, IDDS: e7ybjis 

účastníci (dodejky) 
Obec Vlastějovice, IDDS: e7ybjis 
Marie Jarolímková, U Hostavického potoka č.p. 735/27, Praha 9-Hostavice, 198 00  Praha 98 
Jiří Novák, Skala č.p. 3, Vlastějovice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Marie Černá, Milošovice č.p. 9, Vlastějovice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Hana Bakulová, Příčná č.p. 23, 257 68  Dolní Kralovice 
Martin Koudela, Mrzkovice č.p. 72, 582 91  Světlá nad Sázavou 
AGRO PERTOLTICE, a.s., IDDS: h8icm6n 
Milan Novák, Vlastějovice č.p. 42, 285 23  Vlastějovice 
Irena Nováková, Vlastějovice č.p. 42, 285 23  Vlastějovice 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Praha, IDDS: uccchjm 



Č.j. MKH/061062/2019 str. 5 

 
 
účastníci řízení (veřejnou vyhláškou): 
účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí (§ 112 odst. 1 stavebního zákona): 

parc. č. 233/13, 233/14, 236/1, 239/1, 239/3, 239/4, 239/5, 239/6, 241/1, 241/2, 242/2, 242/3, 242/5, 
242/6, 242/8, 242/9, 242/10, 242/14, 242/15, 242/16, 244/3, 244/6, 247/1, 247/8, 247/9, 247/11, 247/12, 
247/13, 247/16, 250, 251, 255/1, 255/2, 255/3, 255/5, 259/1, 259/2, 259/3, 265/2, 726, 729/7, 775, 788 v 
katastrálním území Kounice nad Sázavou, st. p. 1/1, 1/2, 1/5, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 14, 15, 17/1, 17/2, 20, 21, 
22, 23, 24, 26, 27, 28/1, 28/2, 28/3, 29, 35, 38/2, 39, 41/4, 41/5, 42/1, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 52, 54, 88, 
89, 90, 94, 95, 99, 100, 102, 108, 117, 120, 151, 176, 177, 348, 417, parc. č. 1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 3, 4, 6, 8, 
10, 11/2, 13, 14/2, 15, 18/2, 19/1, 19/2, 19/3, 20, 21/1, 21/2, 22, 23, 24/1, 25/1, 29/2, 30, 36, 38/2, 38/3, 
44, 46, 48/1, 48/2, 51, 53, 55/3, 56/1, 56/2, 57, 60, 62/1, 62/2, 62/3, 70, 74, 75, 77, 80/1, 80/2, 83, 84, 87, 
92, 95/1, 95/2, 95/3, 95/4, 95/5, 95/6, 95/7, 95/8, 104/1, 104/2, 104/3, 104/5, 104/6, 108, 109/1, 110/2, 
117/6, 117/7, 117/13, 117/19, 121/2, 121/5, 121/9, 140/1, 151, 157, 158, 159, 160, 161/1, 162/4, 162/5, 
162/6, 162/8, 162/9, 162/10, 162/14, 162/15, 162/16, 162/17, 162/18, 162/20, 162/21, 162/24, 162/27, 
162/33, 162/34, 162/35, 162/36, 163/1, 163/6, 163/7, 163/14, 163/30, 163/31, 163/33, 163/34, 163/35, 
163/36, 163/37, 163/38, 163/39, 163/40, 163/41, 163/42, 163/43, 163/49, 163/50, 163/52, 164/2, 164/3, 
164/4, 167/1, 169, 171/1, 171/2, 171/3, 172/1, 206, 209/1, 269/18, 269/36, 269/42, 277, 278, 279, 282, 
303/1, 304, 309, 312, 313, 316/2, 318/1, 318/4, 318/18, 344/1, 353/1, 353/2, 354/1, 354/2, 366, 371, 372, 
378, 381/1, 383/4, 383/5, 383/9, 384/1, 384/2, 384/3, 384/4, 384/5, 385, 393/1, 393/2, 393/3, 393/9, 
393/10, 393/21, 393/22, 393/24, 396, 397/1, 397/2, 397/3, 397/4, 397/5, 397/6, 397/7, 397/8, 399/1, 
400/2, 400/9, 400/10, 400/11, 400/17, 400/18, 400/19, 400/22, 438/3, 438/20, 446/2, 446/8, 450, 451/1, 
452/1, 454/1, 456, 457, 458, 459, 461/1, 468, 471, 473/1, 473/2, 473/3, 473/4, 478/1, 479/1, 481/1, 483/1, 
483/2, 483/3, 483/4, 485, 488/1, 488/3, 488/6, 488/8, 488/13, 488/14, 488/15, 488/16, 488/17, 488/18, 
488/19, 488/20, 488/21, 488/22, 488/23, 488/24, 488/25, 488/26, 488/28, 488/29, 488/30, 488/31, 488/32, 
492/1, 492/2, 492/3, 492/4, 497, 883/1, 884/1, 885/2, 887, 888, 889/5, 895/2, 895/3, 896, 898/1, 902, 908, 
909/2, 909/5, 909/6, 909/7, 910/2, 910/6, 910/7, 910/8, 910/9, 910/10, 910/15, 916/1, 918/3, 918/4, 919, 
920/1, 927/1, 927/2, 928/2, 933, 945 v katastrálním území Vlastějovice. 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Vlastějovice č.p. 1, č.p. 50, č.p. 
3, č.p. 4, č.p. 86, č.p. 7, č.p. 8, č.p. 9, č.p. 11, č.p. 13, č.p. 12, č.p. 54, č.p. 15, č.p. 39, č.p. 38, č.p. 37, č.p. 
36, č.p. 35, č.p. 43, č.p. 33, č.p. 34, č.p. 31, č.p. 26, č.p. 49, č.p. 41, č.p. 42, č.p. 24, č.p. 46, č.p. 23, č.p. 
22, č.p. 21, č.p. 20, č.p. 19, č.p. 17, č.p. 16, č.p. 52, č.p. 53, č.p. 25, č.p. 45, č.p. 56, č.p. 32, č.p. 63, č.p. 
68, č.p. 61, č.p. 76, č.p. 118 a č.p. 75 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Zruč nad Sázavou, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
IDDS: v3qb2au 
Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Praha, IDDS: 5mjaatd 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, IDDS: dz4aa73 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Kutná Hora, IDDS: 
hhcai8e 
Městský úřad Kutná Hora, orgán státní správy lesů, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná Hora 1 
 
ostatní 
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., IDDS: fxcng6z 
 


		2019-06-21T07:55:18+0200
	Zdena Tvrdíková
	pracovník pověřený el. podpisem




